2013年1月25日
各 位

株式会社トランザクション・メディア・ネットワークス
オリックス自動車株式会社

株式会社トランザクション・メディア・ネットワークス（本社：東京都千代田区、代表

取締役：大高 敦、以下「TMN」）と、オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社

長：亀井 克信、以下「オリックス自動車」）は、このたび、オリックス自動車のレンタカー

ネットワークに、交通系電子マネーでの支払いを可能にする「TMN シンクライアント決済

サービス」を導入しますのでお知らせします。当月より順次導入し、2013 年 3 月末までに

全国約 700 店舗 ※( 1)での導入を完了する予定です。

国内で唯一のシンクライアント型のマルチ電子マネー決済サービスを提供する TMN は、

シンクライアントシステムの特長を生かした開発により、初期の導入コストを抑えた複数

の電子マネー決済サービスに加えて、共通ポイントサービス「Ponta」ポイントの付与と利

用を１つのプラットフォームで実現しました。「Ponta」に対応した「TMN シンクライアン

ト決済サービス」を導入するのはオリックス自動車が初となります。

オリックス自動車は、本サービスの導入によ

り、従来からご利用いただける電子マネー「iD

（アイディ）」に加え、JR 各社が展開する交通

系電子マネー「Kitaca（キタカ）」「Suica（スイ

カ）」「TOICA（トイカ）」「ICOCA（イコカ）」

「SUGOCA（スゴカ）」の取り扱いを開始しま

す。

さらに、3 月 23 日より全国で交通系 IC カー

ドの相互利用が開始されることにより、上記電

子マネーとともに相互利用の対象となる全ての

交通系 IC カード電子マネーでのお支払いが可能

となり、「Ponta」ポイントも含め、新たな決済手段をご提供することで、お客さまの多様

なニーズにお応えします。なお、「iD」および交通系電子マネーの加盟店業務は三井住友カー

ド株式会社が行います。

今回導入したサービスを活用することで、今後も、ご利用いただける電子マネーを順次

追加し、レンタカーをご利用いただくお客さまの利便性向上に努めてまいります。

オリックスのレンタカーネットワーク

ＴＭＮの「シンクライアント決済サービス」を導入
～マルチ電子マネー決済と Ponta に対応し、利便性を向上！～

今回導入する「TMN シンクライアントシステム」

端末

両社は、今後もお客さまの満足度ならびに利便性を高め、お客さまのニーズにお応えす

る、魅力的なコンテンツおよびサービスを提供してまいります。

以 上

※1 カウンターのみの店舗では、一部ご利用いただけない店舗がございます。

※「Kitaca」は北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「Suica」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「TOICA」は東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「ICOCA」は西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「SUGOCA」は九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「iD」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの商標です。

※「Ponta」は、株式会社ロイヤリティ マーケティングの登録商標です。

 ご参照 URL

 オリックス自動車ホームページ： http://www.orix.co.jp/auto/

 オリックス自動車のレンタカーネットワークホームページ： http://car.orix.co.jp/
 トランザクション・メディア・ネットワークスホームページ： http://tm-nets.com/

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社トランザクション・メディア・ネットワークス 管理部 栗原

TEL：03-5289-3213
オリックス株式会社 グループ広報部 工藤・堀井

TEL：03-5419-5102